INDICAÇÃO Nº
3054
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que determine a Secretaria de Educação, que sejam realizados estudos e adotadas as providências necessárias a fim de realizar reforma geral, cobertura da quadra poliesportiva, construção de acesso para deficiente físico na Escola Estadual Professora Lucy Anna Carrozo Latorre, situada na Rua Miosótis, 431 – Município de Osasco.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário, pois a supracitada escola, não conta com seu estabelecimento de ensino em bom estado, necessita em caráter de urgência de reforma geral e construção de acesso para deficiente físico, cobertura da quadra poliesportiva que em dias de chuva fica sem possibilidades de uso.

Com a realização da reforma e adaptações os alunos estarão utilizando um ambiente mais cômodo de ensino.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 741522 170907 1222